Новости   поселения

	Газета  Арабосинского сельского поселения основана  28 апреля  2006 года

	2022

сентябрь

07

№ 21 (342)

Собрание депутатов  Арабосинского сельского
поселения Урмарского района Чувашской
Республики

                           Решение  № 73
д. Арабоси                                        06.09.2022
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 18.12.2019 № 134 «О Порядке принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 5.4.1 статьи 35 Закона Чувашской Республики «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Арабосинского сельского поселения Урмарского района,

Собрание депутатов Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики р е ш и л о:
             1. Изложить преамбулу решения Собрания депутатов от 18.12.2019 №134 ««О Порядке принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 5.4.1 статьи 35 Закона Чувашской Республики «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике»  в следующей редакции:
            «В соответствии частью 3 статьи 6.1 Закона Чувашской Республики от 29.08.2017 №46 «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности».
2. В пункте 3 Порядка слова «Законом Чувашской Республики «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверке достоверности и полноты указанных сведений и принятии решения о применении мер ответственности за представление недостоверных или неполных таких сведений» заменить словами «Законом Чувашской Республики «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Арабосинского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                         С. П. Петров

Глава Арабосинского

сельского поселения                                                                                                   А. Г. Агеев